
ANSPRECHPERSONEN FÜR  
ERFOLGREICHE FÖRDERANTRÄGE

Beratende Zuständigkeit Kontakt
Referat Forschungsförderung 

Koordination der Antragstellung bis zur Einreichung
Fördergeber-Beratung, Projektkonzeption, strategisches Lektorat; 

 wissenschaftlicher Nachwuchs, Forschungsdatenmanagement 
für koordinierte EU-Projekte: Budgetplanung, Projektmanagement

Dr. Nils Kasties
Referatsleitung 
und Geschaftsführung 
Graduiertenzentrum TU Dortmund

- 2425
nils.kasties@tu-dortmund.de

Dr. Heike Wulfert Stellvertretende Referatsleitung,
Ressortleitung Förderberatung

- 2599
heike.wulfert@tu-dortmund.de

Förderberatung - 6026
felix.stehle@tu-dortmund.de

Dr. Tobias Schöttler Förderberatung - 2463
tobias.schoettler@tu-dortmund.de

Dr. Darius Harwardt Förderberatung und
EU-Projektmanagement

- 6210
darius.harwardt@tu-dortmund.de

Petra Marciniak Ressortleitung 
Projektmanagement

- 5984
petra.marciniak@tu-dortmund.de

Annika Schmidtpeter EU-Projektmanagement 
und Förderberatung

- 5983
annika.schmidtpeter@tu-dortmund.de

Dr. Benjamin Brast
Graduiertenzentrum TU Dortmund
Koordination und Beratung 
Promovierende und 
Promotionsinteressierte

- 6020
benjamin.brast@tu-dortmund.de

Dr. Alexandra Franzke
Graduiertenzentrum TU Dortmund 
Koordination, Beratung und 
Coaching PostDocs und
Junior Faculty

- 7040
alexandra.franzke@tu-dortmund.de

Dr. Olaf Kletke Forschungsdatenmanagement 
Koordination und Beratung

- 5481
olaf.kletke@tu-dortmund.de

Dr. Felix Stehle

Förderberatung - 6527
lukas.rehm@tu-dortmund.de

Dr. Lukas Rehm



ANSPRECHPERSONEN FÜR  
ERFOLGREICHE FÖRDERANTRÄGE

Beratende Zuständigkeit Kontakt
Dezernat Finanzen und Beschaffung

Abteilung Drittmittel-Management und Rechtsangelegenheiten der Forschung
Koordination der Projektdurchführung und Bewirtschaftung

Finanzielle, rechtliche und formale Rahmenbedingungen, Projektbudgetierung, Feststellung 
wirtschaftlicher Tätigkeit, Vertragsausarbeitung, Technologietransferprojekte

Andrea Bartkowski Leitung -2672
andrea.bartkowski@tu-dortmund.de

Esther Rahma Sachgebietsleitung 
Drittmittelbewirtschaftung

-2366
esther.rahma@tu-dortmund.de

Tim Külow Stellv. Sachgebietsleitung 
Drittmittelbewirtschaftung

-4823
tim.kuelow@tu-dortmund.de

Martin Knobe Drittmittelbewirtschaftung -2230
martin.knobe@tu-dortmund.de

Brigitte Trimpe
Sachgebietsleitung 
Rechtsangelegenheiten der 
Forschung

-2233
brigitte.trimpe@tu-dortmund.de

Michael Lohmeier Stabstelle Qualitätssicherung 
EFRE-Anträge

-8215
michael.lohmeier@tu-dortmund.de

Referat Internationales
Internationale Kooperationen in Forschung und Lehre, 

Studierendenmobilität, UA Ruhr Verbindungsbüros

Dr. Barbara Schneider Leitung -6350
barbara.schneider@tu-dortmund.de

Silke Viol
ERASMUS 
Hochschulkoordinatorin
ERASMUS+ (Leitaktion 1)

-4727
silke.viol@tu-dortmund.de

Stabsstelle Chancengleichheit, Familie und Vielfalt
Gleichstellung, Familie, Nachwuchsförderung 

Dr. Ute Zimmermann

Leitung Chancengleichheit, 
Familienfreundlichkeit, Diversität, 
Karriereentwicklung Wissenschaft 
und Geschäftsführung 
Graduiertenzentrum TU Dortmund

-6466
ute.zimmermann@tu-dortmund.de



ANSPRECHPERSONEN FÜR  
ERFOLGREICHE FÖRDERANTRÄGE

Beratende Zuständigkeit Kontakt
Centrum für Entrepreneurship & Transfer

Entrepreneurship School, Gründungsservice, Schutzrechte und Transfer

Dr. Ronald Kriedel Geschäftsführung 
Gründung und Start-ups

-3787
ronald.kriedel@tu-dortmund.de

Fritz Krieger Schutzrechte und Transfer -2494
fritz.krieger@tu-dortmund.de

Arjeta Gashi Patentscout TU Dortmund -2446
arjeta.gashi@tu-dortmund.de

Universitätsbibliothek
Open Access, Hochschulbibliographie

Dr. Kathrin Höhner
Forschungsdatenmanagement 
(Datenpublikation, DMP)  
und Open Access

-5061
kathrin.hoehner@tu-dortmund.de

Rektoratsadministration
Strategische Fragen der Forschung und der Lehre, Preise und Auszeichnungen

Dr. Verena Risse Referentin des Rektorats
Ressort Forschung

-7575
verena.risse@tu-dortmund.de

Lilian Meller Gründungsberatung -8298
lilian.meller@tu-dortmund.de




